และในท่ีสุดองค์การสหประชาชาติ มีมติให้วนัดงักล่าวของทุกปีเป็นวนัยุติความรุนแรงต่อสตรีสากล เม่ือ

วนัท่ี 17 ธนัวาคม 1999

เพราะเหตุใดจึงใช้สัญลกัษณ์ริบบิน้สีขาว?

การรณรงคติ์ดริบบิ้นสีขาว เพื่อยุติความรุนแรงต่อสตรี ไดเ้ร่ิมข้ึนเป็นคร้ังแรกในประเทศแคนาดา

เม่ือปี 1991 (พ.ศ.2534) หลงัจาก เหตุการณ์สังหารหมู่นกัศึกษาหญิง ของมหาวิทยาลยัมอนทรีอลั จ านวน 14

ราย โดยผูท้ าการรณรงค ์เป็นกลุ่มอาสาสมคัรชาย จ านวนประมาณ 1,000,000 คน ท่ีตระหนกัถึงปัญหาความ

รุนแรงต่อสตรี และตอ้งการยติุปัญหาดงักล่าว จึงไดเ้รียกร้องใหผู้ช้าย ทัว่โลก ร่วมรับผดิชอบต่อปัญหาความ